
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 13/06/2019 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

984 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_46 – VILLA SERENA – SISTEMAZIONE INGRESSO PRINCIPALE 

E COMPLETAMENTO MARCIAPIEDE IN CONTRÀ S. GIORGIO. 
APPROVAZIONE STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 E 
LIQUIDAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 ALLA DITTA 
BATTAGLIN COSTRUZIONI SRL. CUP I75B18000500007 – CIG: Z0024E032C. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 251 del 04/09/2018: 

- è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di “LP_2018_46 – VILLA SERENA –
SISTEMAZIONE INGRESSO PRINCIPALE E COMPLETAMENTO MARCIAPIEDE IN 
CONTRÀ S. GIORGIO” che prevede un importo complessivo di progetto di € 45.000,00 di cui € 
39.842,60 per lavori a base d’appalto compresi oneri sicurezza cantiere di € 900,00 e la parte 
rimanente per somme a disposizione della stazione appaltante;  

- è stato approvato il quadro economico-finanziario del progetto esecutivo; 
- è stata prenotata la somma di € 45.000,00 alla Missione 1, Programma 5, Titolo 2, Macroaggregato 

202, Capitolo 490174 del bilancio di previsione esercizio finanziario 2018 (prenotazione impegno n. 
2433/0_2018); 

 
- con determinazione n. 1725 del 02/11/2018 i lavori in argomento sono stati affidati alla ditta Battaglin 
Costruzioni srl di Colceresa (VI) per un importo di € 34.620,79 compresi oneri sicurezza di € 900,00 oltre ad 
iva 10% per un totale complessivo di € 38.082,87  
 
- con verbale in data 01/03/2019, sottoscritto dal Direttore dei Lavori e Responsabile del Procedimento, 
dall’Appaltatore senza riserve e dal Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione, sono stati consegnati i 
lavori in argomento; 
 
Visto il Verbale di concordamento nuovi prezzi n. 1 del 24/04/2019, sottoscritto dal Direttore dei Lavori e 
Responsabile del Procedimento e dall’Appaltatore, che prevede l’introduzione di n. 2 nuovi prezzi relativi a 
lavorazioni non previste in sede progettuale;  
 
Dato atto che il verbale di concordamento nuovi prezzi non altera la spesa complessiva contrattuale né quella 
del quadro economico dell’opera;  
 
Vista la seguente documentazione contabile relativa al 1° stato di avanzamento dei lavori: 
- stato di avanzamento dei lavori in data 23/05/2019 di € 27.206,48; 
- libretto delle misure; 
- registro di contabilità sottoscritto dall’Appaltatore senza riserve;  
- certificato di pagamento emesso dal Responsabile del Procedimento in data 07/06/2019 di € 27.000,00 

oltre iva 10% per complessivi € 29.700,00; 
 
Vista la fattura elettronica n. 0000015/PA del 27/05/2019 emessa dall’Appaltatore Ditta Battaglin Costruzioni 
srl avente sede legale in via del Progresso, 27 – 36060 Colceresa (VI) – c.f. 01779700242 dell’importo di € 
27.000,00 oltre iva 10% per un totale complessivo di € 29.700,00 iva compresa;  
 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 13/06/2019 

 
Visto il DURC regolare della ditta Battaglin Costruzioni srl - Numero Protocollo INAIL_15473027 con 
scadenza di validità al 06/07/2019; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2019-2020-2021;  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 

Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30/01/2018 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2018/2019/2020; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi in data 24/04/2019, già sottoscritto dall’Appaltatore, 
senza riserve, dal Direttore dei Lavori e dal Responsabile del Procedimento, che prevede l’introduzione di n. 2 
nuovi prezzi, dando atto che tale approvazione non altera l’importo complessivo dell’affidamento; 
 
2) di approvare la contabilità afferente lo stato avanzamento lavori n. 1 dell’opera “LP_2018_46 – VILLA 
SERENA – SISTEMAZIONE INGRESSO PRINCIPALE E COMPLETAMENTO MARCIAPIEDE IN 
CONTRÀ S. GIORGIO”, così come in premessa citata;  
 
3) di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 0000015/PA del 27/05/2019 emessa dall’Appaltatore Ditta 
Battaglin Costruzioni srl avente sede legale in via del Progresso, 27 – 36060 Colceresa (VI) – c.f. 01779700242 
dell’importo di € 27.000,00 oltre iva 10% per un totale complessivo di € 29.700,00 iva compresa mediante 
bonifico bancario sul conto corrente IBAN IT64Q0880788370001002153530; 
 
4) di imputare la spesa di cui al precedente punto 3 di complessivi € 29.700,00 al capitolo 490174 (cod. min. 
1.05.2.0202) del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2019 (impegno n. 1506/2_2019), finanziato con 
fondo rotazione Villa Serena; 
 
5) di dare atto che: 

- il CIG è: Z0024E032C; 
- il CUP è: I75B18000500007; 
- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici. 

 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 07/06/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 13/06/2019 

 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/06/2019 al 22/06/2019 
 


